PREVENTIV

OBJEKTI :PROJEKT ZHVILLIMOR | BLLOKUT NR.2, ROSKOVEC
I.REHABILITIMI URBAN BLLOKU NR.2

Nr | Nr.An. Zeri i punes Njesia Sasial| Cmimi Vlefta
a.Punime germimi
1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m? 1,000
2 3.158/5a |Transport dheu auto 5 km m? 1,000
Shuma a
b.Punime per shtresat
1 | 3.An.164/1a |Mbushje me gakell m? 250
2 3212/c  |Shirese stabilizant 15 cm m? 7,190
3 3.241 Beton C12/15 per shtrese t= 10 cm m? 719
4 An.4 Shirese pllake guri (10x8)cm,1 = 6 cm m2 3,540
5 An.6 Kunete prej guri (50x50x6) cm ml 460
6 An.18 Shtrese pllake guri (50x50)cm,t = 6 cm per rampa m? 780
7 An.18 Shtrese pllake guri (50x50)cm.t = 6 cm per shkalle m? 2,640
Shumab
c.Punime per KUB
1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m? 400
2 3.158/1a |Transport dheu auto 5 km m? 400
3 3.An/t Tub HDPE SN8 DN 315 + aksesoret. ull 940
4 3.An-9 Mbushje me zhavorr m? 200
5 2.An-23  |Puseta shiu.(100x40x60)cm, zgare gize cope 24
Shumac
d.Punime per KUZ
1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m? 230
2 3.158/1a |Transport dheu auto 5 km m? 230
3 3.An/2t Tub HDPE SN8 DN 400 + aksesoret. ml 570
4 3.An-9 Mbushje me zhavorr m? 150
5 2.575 Puseta kontrolli (100x100x150)cm, kapak gize cope 10
Shumad
e.Punime per ndrigimin
1 3.497 Germim dheu per gropat e shtyllave m? 30
2 3240  |Beton C12/15 per shtyllat m? 30
3 3.An/1sh  |F.V.shtylla metalike H=4m,PAICC-3 cope 100
4 3.652  |F.V.tuba pvc,d=200mm ml 100
6 3.Anfet  |F.V.elekt.tokezimi te xinguara 50x3mm,L=150cm cope 102
7 An. 7 F.V.morseteri shtylle 3p +sigureca 16A+kapak cope 102
8 An. 8 F.V.tub fleksibel 75mm me dy shtresa ml 460
9 An 9 F.V.kabell FG70 RO6/1KV 5X16mm ml 460
10 An. 10 |FV kabell 3x1.5 mm2 ml 920
11 An. 11 F.V.ndricues minitonale SAP-T 150W cope 100
12 3.An/55  |Puseta elekirike kontrolli PVC 40x40x40 cm cope 102
13 An. 19 |F.V.ndricues Peme cope 2
Shumae
f.Punime per ujesjellesin
1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m? 230




2 3.158/5a |Transport dheu auto 5 km m? 230
3 2.491/h  |F.V.tuba e rakorderi ujesjellesi PE100DN 110 PN 10 ml 480
4 3.182/a  |Shtrese rere nen dhe mbi tub m? 230
5 2.512 F.V. Hidrante @ 100 mm cope 2
6 3An-9  |Mbushje me zhavorr m? 115
Shuma f
g.Punime per gjelberim dhe mobilim urban
1 3.190 An164 |F.V. fidane peme dekorative cope 57
2 3.195 An169 |F.V. fidane peme dekorative bli perimeter 16-18 cm cope 20
3 An.5 Bordure guri (6x25)cm ml 246
4 An.13 F.V Stola Dekorativ cope 78
5 An.14 F.V Kosha metalike cope 19
6 3.89/a  [Germim dheu me ngarkim ne auto m? 400
74 3.158/5a |Transport dheu auto 5 km m? 400
8 3643  |Mbjellje bari m? 1,000
9 347/1a  |Mbushje me dhe per lulishte m? 400
Shumag
Shuma | = (a-g)
Il. RIKONSTRUKSION | FASADAVE
Nr | Nr.An. Zeri i punes Njesia Sasia|Cmimi Viefta
a.Fasadat ne Bulevardin Kryesor
1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal llamarine xingat @ 100 mm ml 120
2 2206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 30
3 2.355/b |Veshje fasade me pllake guri m?2 561
4 2.406 Shpatulla dritare me pliake granili le armuar m? 163
5 2.334 Suvatim fasada mur tulle lartesi mbi 8 m m? 1,882
6 2.404 Lyerje fasada boje hidroplastike m? 1,882
Shumaa
b.Fasadat ne rrugen Shkolla e mesme-Unaze
1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal llamarine xingat @ 100 mm ml 40
2 2206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 10
3 2355/b |Veshje fasade me pllake guri m? 551
4 2.406 Shpatulla dritare me pllake granili te armuar m?2 151
5 2.334 Suvatim fasada mur tulle lartesi mbi 8 m m? 1,796
6 2.404 Lyerje fasada boje hidroplastike m? 1,796
Shumab
c.Fasadat brenda bllokut
1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal llamarine xingat @ 100 mm ml 300
2 2206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 50
3 2.406 Shpatulla dritare me pllake granili te armuar m?2 1,725
4 2.355/b [Veshje fasade me pllake guri m? 2,614
5 2.334 Suvatim fasada mur tulle lartesi mbi 8 m m? 5,794
6 2.404 Lyerje fasada boje hidroplastike m? 5,794
Shumac
Shuma Il = (a-c)

I1l. RIKONSTRUKSION | RRUGEVE




1. RIKONSTRUKSION | RRUGES KRYESORE (BULEVARDI), L = 245 ml

Nr Nr.An. Zeri i punes Njesia Sasia|Cmimi Viefta
a.Punime germimi dhe prishje

1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m? 700
2 3.158/5a |Transport dheu auto 5 km m? 700
3 An.1 Hegje peme dekorative egzistuese cope 90
4 An.2 Hegje shtylla ndrigimi egzistuese cope 22
5 2.426/3 |Prishje trotuar egzistues m? 69

Shuma a

b.Punime per shtresat rrugore

1 3.212/b  |Shtrese stabilizant 10 cm m? 5,624
2 An.4 Shtrese pllake guri {10x8)cm,t = 6 cm m2 5,394
3 An.5 Bordure guri (6x25) cm ml 920
4 An.6 Kunete prej guri (50x50x6) cm ml 460
5 3.241 Beton C12/15 per shirese t= 10 cm m? 562.5

Shumab

c.Punime per KUB

1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m? 230
2 3.158/5a |Transport dheu auto 5 km m3 230
3 3.An/1t  |Tub HOPE SN8 DN 315 + aksesorel. ml 460
4 3.An-9 Mbushje me zhavorr m* 161
5 3.An/4t Tub HOPE SN8 DN 600 + aksesoret. ml 20
6 2.576 Pusete kontrolli (1.5x1.5x1.5)m cope 2
7 2.An-23  |Puseta shiu.(100x40x60)cm, zgare gize cope 24

Shumac

d.Punime per ndrigimin e rruges

1 3.497 Germim dheu per gropat e shiyllave m? 10
2 3.240 Beton C12/15 per shtyllat m? 10
3 3.An/1sh  |F.V.shtylla metalike H=9m,PAICC-3 cope 24
4 3.652 F.V.tuba pvc,d=200mm ml 24
5 3.An/et  [F.V.elekt.tokezimi te xinguara 50x3mm,L=150cm cope 24
6 An. 7 F.V.morseteri shtylle 3p +sigureca 16A+kapak cope 24
7 An. 8 F.V.tub fleksibel 75mm me dy shtresa ml 460
8 An. 9 F.V kabell FG70 R06/1KV 5X16mm ml 460
9 An. 10  [FV kabell 3x1.5 mm2 ml 920
10 An 11 |F.v.ndricues minitonale SAP-T 150W cope 24
11 An.12  |F.V.krah metalik KRH-MSI 3000/3000/10 cope 24
12 3.An/55 |Puseta elektrike kontrolli PVC 40x40x40 cm cope 24

Shumad

e.Punime per instalimet elektrike,telefonike internet

1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m? 110
2 3.158/5a |Transport dheu auto 5 km m3 110
3 3.653 F.V.tuba pvc,d=150mm ml 490
4 3.654 F.V.tuba pvc,d=100mm ml 245
5 3.182/a Shtrese rere nen dhe mbi tub m? 220
6 3.An-9 Mbushje me zhavorr m? 80
7 AN.1 Pusete kontrolli (1x1x0.8)m cope 6
8 4.60 Tub geliku @ 419/7 mm per kalim rruge,L = 30 ml t 2169

Shumae




f.Punime per gjelberim sinjalistike

1 3.190 An164 [F.V. fidane peme dekorative cope 62
2 An.5 Bordure guri (6x25)cm mi 198
3 An.13 F.V Stola Dekorativ cope 20
4 An.14 F.V Kosha metalike cope 19
5 3.An 122 |Vizime me boje bikomponente gjeresi 12 cm ml 920
6 3An 96 |F.V. Tabela trekendore normale A = 90 cope 10
7 3.An 94 |F.V. Tabela katrore 60 x 40 cope 10
8 3An 95 |F.V. Tabela katrore 90 x 60 cope 10
9 3An 100 |[F.V. Tabela rrethore normale D = 60 cope 10
Pajisja dhe vénia né zbatim i ndarésve té trafikut gé& nuk bien né sy, prej
celiku té lyer me bojé, me sistem |évizjeje me piston me gaz, me njé
lartési mbi toké prej 50cm, me njé diametér prej 15cm, duke pérfshiré
10 An.15 gérmimin, themelin dhe lidhjen elektrike. cope 20
Shuma f
Shuma 1= (a-f)
2. RIKONSTRUKSION | RRUGES EGZISTUESE(SHKOLLA E MESME -UNAZA) , L = 281 ml
Nr Nr.An. Zeri i punes Njesia Sasia|Cmimi Viefta
a.Punime germimi dhe prishje
1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m? 1,030
2 3.158/5a |Transport dheu auto 5 km m? 1,030
3 An.1 Heaqje peme dekorative egzistuese cope 10
4 An.2 Heqje shtylla ndrigimi egzistuese cope 10
5 2426/3  |Prishje trotuar egzistues m? 30
Shuma a
b.Punime per shtresat rrugore
1 3.619 F.V.bordura 25x35x100cm mi 580
2 3.240 Beton C12/15 per n/shtrese borduri m? 34
3 3.243/1 Beton C16/20 per kunete m? 28
4 3.183/a  |Shtrese zhavori per kunete 10cm. m2 225
5 3.243/1 |Beton C16/20 per mure m3 41
6 3.620 Trotuar 6cm beton, me pllaka m2 617
7 3.2431 Beton C16/20 per bordure monolite m? 22
8 3212/b  |Shirese stabilizant 10 cm per trotuare m2 1,101
9 | 3.An.164/1a |Mbushje me gakell ne trupin e rruges m? 102
10 3.211 Shtrese Gakelli 20 cm m? 1,700
11 3.212/c Shirese stabilizant 15 cm m? 1,700
12 3.222/1 |Shtrese binder 5 cm m? 1,700
13 3.224/1 |Shtrese asfaltobeton 3 cm m? 1,700
14 3.240 Beton C12/15 per n/shtrese trotuari me pllake guri m? 48.5
15 An.4 Shirese pllake guri (10x8)cm,t = 6 cm m? 484
16 An17 Parmake metalik(Kampata 3 m) cope 12
Shumab
c.Punime per KUB
1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m?3 294
2 3.158/1a |Transport dheu auto 5 km m? 294
3 3.AN/Mt Tub HDPE SN8 DN 315 + aksesoret. ml 588
4 3.An-9 Mbushje me zhavorr m? 206
5 2An-23  |Puseta shiu.(100x40x60)cm, zgare gize cope 30




Shuma c

d.Punime per ndri¢cimin e rruges

1 3.497 Germim dheu per gropat e shtyllave m? 10
2 3240 |Beton C12/15 per shtyllat m’ 10
3 3An/ish  |F.V.shtylla metalike H=9m PAICC-3 cope 30
4 3652  |F.V.tuba pve,d=200mm ml 30
5 3 An/ksh |F.V.krah metalik KRH-MSI 1500/1500/10 cope 30
6 3Anfet  |F.V.elekl.tokezimi te xinguara 50x3mm,L=150cm cope 30
7 An. 7 F.V.morseteri shtylle 3p +sigureca 16A+kapak cope 30
8 An. 8 F.V.tub fleksibel 75mm me dy shtresa ml 600
9 An. 9 |F.V.kabell FG70 ROB/1KV 5X16mm ml 600
10 An. 10  |FV kabell 3x1.5 mm2 mi 1,200
11 An. 11 F.V.ndricues minitonale SAP-T 150W cope 30
12 3.An/55  |Puseta eleklrike kontrolli PVC 40x40x40 cm cope 30

Shumad

e.Punime per instalimet elektrike,telefonike internet

1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m? 126
2 3.158/5a |Transport dheu auto 5 km m? 126
3 3.653 F.V.tuba pvc,d=150mm ml 562
4 3.654 F.V.tuba pvc,d=100mm ml 281
§ 3.182/a  |Shtrese rere nen dhe mbi tub m? 253
6 3.An-9 Mbushje me zhavorr m? 103
7 AN.1 Pusete kontrolli (1x1x0.8)m cope 7
8 4.60 Tub geliku @ 419/7 mm per kalim rruge,L = 30 ml t 2.169

Shuma e

f.Punime per ujesjellesin

1 3.89/a Germim mak.shkar. ne mjet m? 147
2 3.158/1a |Transport dheu auto 5 km m? 147
3 2491/h  |F.V.tuba e rakorderi ujesjellesi PE100DN 110 PN 10 ml 294
4 3.182/a |Shtrese rere nen dhe mbi tub m? 147
5 2.512 F.V. Hidrante & 100 mm cope 1
6 3.An-9 Mbushje me zhavorr m? 73

Shuma f

g.Punime per gjelberim sinjalistike

1 3.190 An164 |F.V. fidane peme dekorative cope 75
2 An.5 Bordure guri (6x25)cm ml 240
3 3.An 122 |Vizime me boje bikomponente gjeresi 12 cm ml 882
4 3.An 96 F.V. Tabela trekendore normale A = 90 cope 10
5 3An94 |F.V. Tabela katrore 60 x 40 cope 10
6 3An95 |F.V. Tabela katrore 90 x 60 cope 10
7 3.An 100 |F.V. Tabela rrethore normale D =60 cope 10

Shumag

Shuma 2 = (a-g)

TOTALI 1l (1+2)

SHUMA 1 (1+11+111)




PREVENTIV ZBATIMI PER GODINEN E RE BASHKIA "ROSKOVEC"

Nr Nr Anal EMERTIMI | PUNIMEVE Njésia Sasia Cmimi VLEFTA
PUNIME NDERTIMI
1 I. PUNIME DHEU
1 2.26 Germim dheu ekskavator goma shkarkim ne auto m3 1,325.0
2 2.258 Shtrese zhavori, perhapur e ngjeshur me makineri m?3 132.0
3 2.37/3a |Transport mbetje ndertimi me auto deri 3km m?3 1,325.0
Shuma 1
2 Il. PUNIME MURATURE TULLE
1 2.71/2  |Mur me tulle te lehtesuara 20x20x25me llag perzier M25 m3 290.0
2 2.86 Mur me tulle me 6 vrima, t=12cm, h~3m, llag perzier M15 m? 85.0
Shuma 2
3 I1l. PUNIME BETONI DHE B/A
1 2.262/3 |Shtrese betoni C12/15 nen themele m? 60.0
2 2.262/4b |Beton arme C25/30(M 300) per themele pllake m3 299.8
3 2.130/1a |Mure bfat=21-30cm, h ~4m C 20/25 m? 55.1
4 2.117/1b [B/arme per kollona C25/30(M 300) m? 107.7
5 2.119/1a |B/arme per trare C20/25 m? 175.6
6 2.122/1a |B/arme per soleta monolite C20/25 m? 367.2
7 2.129/1 [|Parapete B/Arme ne perimeter solete m3 214
8 2.167 |F.V. hekur betoni Fyk>4400 kg/cm? ton 112.7
Shuma 3
4 IV. PUNIME HIDROIZOLIMI
1 2.262/1 |Shtrese betoni C 7/10 m3 63.0
2 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2,t = 20 mm m? 660.0
2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese katrama (tarraca)l] m? 660.0
2.264 |Shtrese rere gimento 1:2 t=5¢m m? 580
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese katrama (mur
5 2.196 |podrum) m? 324.0
Veshje muri betoni me polisterol 50 mm (mbrojtes per
6 an. Al |katraman) m? 314.2
7 an. A2 [Veshje mbrojtese protefon m? 284.9
8 2.203 |Veshje kornize llamarine me boje te pjekur m? 54.2
Shuma 4
5 V. PUNIME SHTRESASH
1 2.196/c |Hidroizolim me dy shtresa mapej (WC+bodrum) m? 50.0
2 2.262/1 |Shtrese betoni C 7/10 m3 90.0
3 2.267/1 [Shtrese me pllaka porcelanat importi(zyra) m? 924.0
4 2.267/b [Shtrese me pllaka porcelanat importi holli + korridoret m? 320.0
5 an. A3 |Shtrese parketi laminat m? 65.0
6 2.273/5 [Shtrese me pllaka mermeri t=3cm "JANINA"shkalle m? 49.8
7 2.273/4 [Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" ballore shkalle m? 16.0
Shuma 5
6 VI. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA
Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rriete +
1 2.358/b |[suva. m? 1,097




2 An Veshje fasade me pllake terakote m? 367
3 2.308/a |Suvatim me grafiatoh>4m m? 265
4 An Veshje fasade me mermer travetin m? 475
5 2.310 |Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llag perzier M 25 m? 3,520
6 2.300 |Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m? 780
7 2.324/b [Plintuse grez importi, h=10cm ml 820
8 2.326 |Veshje me pllake majolike m? 210
9 2.297/b |Tavanivarur me pllaka (60x60)cm i plastifikuar m? 553
10 an. A4 |Tavanivarur me kartonxhes m? 217
11 2.297/a [Tavan me kartonxhes cimentato m? 62
12 2.328 |Patinim muri allgi (stuko) m? 900
Shuma 6
VIl. PUNIME BOIJATISIE
2.404 |Boje hidroplastike brenda m? 3520
2 2.404/1 |Boje hidroplastike jashte m? 265
Shuma 7
VIIl. PUNIME TE NDRYSHME
1 2.375/a |Dritare d/alumini dyfish xham. m? 174
2 2.375/a Dritare d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m? 60
3 2.373/1 | FV vetrate d/alumini me dopio xham m? 49
4 2.395/1 | FV dyer d/alumini me dopio xham m? 15.36
5 an. A5 |F.V. dyer te brendeshme tamburate me veshje PVC m? 22
F V dyer te brendeshme importi cilesi e I-re.(salla Keshilli+
6 2.383/1 |Kryetari) m? 7.5
7 2.388/1 [V.F. dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m? 64
8 2.273/5 |Davancal DRITARE + HOLLI mermeri t=3cm "JANINA" m? 44.5
9 2.412 Parapet Hekuri shkalle + holli , h~90cm ton 1.8
10 2.413 Parapet Hekuri shkalle emergjences , h~90cm ton 0.55
11 an. A6 |F.V. Dyer te brendshme zjarrduruese m? 10.5
12 2.386/1 | FV dyer te brendshme metalike. Arshiva +Ambjente Teknike m? 27
13 An Kornize parapeti me alukoband m? 2.5
Qepen me llamarine xingat me lyerje elektrostatike me
14 an. A7 |elektromotor m?2 12
Shuma 8
PUNIME ELEKTRIKE
I. INSTALIMI ELEKTRIK | BRENDSHEM
1 An-2,2  |F.v. Kanaline metalike me kapak 150mm me aksesore ml 37
2 An-2 F.v. Kanaline metalike me kapak 75mm me aksesore cop 37
3 480/5 |F.v. Tub flexibel seria rende D=32mm ml 680
4 430/3  |F.v. Tub flexibel seria rende D=25mm ml 1,200
5 480/2 |F.v. Tub flexibel seria rende D=20mm ml 1,600
6 2.487 F.v. Kuti shperdarese plastike cop 48
7 2,487/a |F.v. Kuti mbrenda muri 2mod cop 292
8 2,487/b |F.v. Kuti mbrenda muri 4mod cop 18
9 2,a-102 |F.v. Panel shperndares ne tension te ulet me In- 330A. cop A
23-110 F.v. Panel shperndares ne tension te ulet me 1 aut.t 380v 4P
10 ; 330A +3 automate 4P 250A cop 3
11 An-4,4 |F.v. Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 5G50mm? ml 60




12 An-4,5 [F.v. Kabell FG7(0)R 0,6/1KV, 5G35mm? ml 25
13 An-4,6 |F.v. Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 5G25mm? ml 30
14 An-4,7  |F.v. Kabell FG7(0)R 0,6/1KV, 3G6mm? ml 60
15 An-4,8 |F.v. Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 3G2,5mm? ml 160
16 An-4,9 [F.v. Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 3G1,5mm? ml 560
17 An-4,10 (F.v. Kabell FTP cad6e ml 610
18 2,481/1 |F.v. Percjelles NO7V-K S=1*1.5mm, k.vetedjegies ml 5,600
19 2,481/2 |F.v. Percjelles NO7V-K 5=1*2.5mm, k.vetedjegies ml 6,900
20 2,481/3 |F.v. Percjelles NO7V-K 5=4mm, k.vetedjegies ml 1,600
21 An-8 F.v. Celes automatik infra 360° tavanor cop 11
22 An-10  [F.v. Inverterlux plus SA-SE 6-58W 230V (2.5-5h) cop 60
23 2,485/2 |F.v. Celes 1P 220V10A cop 75
24 2,485/4 |F.v. Celes 2P 16A cop 8
25 An-8,1 |F.v. Pulsant 1P 10A cop 102
26 2,485/d |F.v. Prize shuko 16A cop 225
27 2,485/b |F.v. Prize bivalente 10/16A cop 68
Shumal|
Il. INSTALIMI | LAN
28 An-8,2 |F.v. Prize rjeti R145 cop 189.0
29 An-4,10 [F.v. Kabell FTP cad6e ml 3,780.0
30 480/5 F.v. Tub flexibel seria rende D=32mm ml 587.0
31 480/3  |F.v. Tub flexibel seria rende D=25mm ml 880.0
32 480/2  |F.v. Tub flexibel seria rende D=20mm ml 370.0
33 2.487  |F.v. Kuti shperdarese plastike cop 42.0
34 2,487/a |F.v. Kuti mbrenda muri 2mod cop 87.0
35 2,487/b |F.v.Kuti mbrenda muri 4mod cop 4.0
Shumal Il
I,  INSTALIMI | SINJALIZIMIT TE ZJARRIT
36 An-12,1 |F.v. Sensor optik | adresueshem, | kompletuar cop 74
37 An-12,2 [F.v. Sensor termik | adresueshem, | kompletuar cop 2
38 An-12,3 [F.v. Pulsant mural | adresueshem cop 6
39 2,a-116 [F.v. Sirene (sinjal optik dhe akustik) e mbrendeshme cop 6
40 2,a-117 |F.v. Sirene (sinjal optik dhe akustik) e jashteme cop 2
41 An-12,4 [F.v. Sensor manjetik cop 12
42 An-4,11 [F.v. Kabell FM10HM1 2*¥1mm cop 3,250
43 480/2  |F.v. Tub plastmasi 18-21mm mi 880
Shumallll
IV. IMPIANTI TELEVIZIV DHE FONIA
44 An-7,1 |F.v. RG56 Coaxial kable ml 160
45 An-8,3 |F.v. Prize TV cop 6
46 An-4,11 ([F.v. Kabell FM10HM1 2*¥1mm cop 250
47 480/2  |F.v. Tub plastmasi 18-21mm ml 64
Shuma IV
V. INSTALIMI RRUFEPRITES E TOKEZIM
48 An-22  |FV.Shufer zingate D=10mm ml 642
49 An-21  |FV.Shufer zingate 40x3mm ml 140
50 An-18 |FV.Elektroda zingate T 1.5m cop 17
51 An-19  |FV.Shtize rrufepritesi zingate 1.2m cop 25
52 An-20  |FV.Shkeputes togezimi cop 17




FV.Material montimi rrufepritesi, vida, bulone, staffa, morseta,

53 An-23 4 kit 1
et]
ShumaV
VI. MONTIM PAISIE
54 An-11.7 |Montim Ndricues florishent 1¥40w IP65 cop 23
55 An-18.1 |Montim Ndricues florishent 4x18w IP40 cop 213
56 An-18.2 |Montim Ndricues plafonier muror 1x60w cop 37
57 An-9,1 |Montim Spot D=250mm, 2*26W cop 68
58 An-12  |Montim Ndricues evakuimi me llampe 1*11w ip40 cop 20
59 An-1,6/1 |Montim Panel Rack 36U | kompletuar. kit 1
60 An-12,4 |Montim Central MNZ 4 loop- 16 loop kit 1
61 An-7,2 |Montim Aparature modularetore TV kit
62 An-11,3 |Montim Kamera te brendshme cop 17
63 An-11,5 |Montim Njesia e rregjistrimit kamerave kit 2
64 An Montim Ashensori kit 1
Shuma VI
SHUMA 9
10 PUNIME HIDROSANITARE
I. SISTEMI | FURNIZIMIT ME UJE TE PIISHEM
1 2.491/f |F.V. Tuba e rakorderi ujésjellési PEd =63 mm,t=4.7, PN 10bar| mt 20
2 an. H1  [F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 63 mm PN 10 bar ml
3 an. H2 |F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 50 mm PN 10 bar mt
4 an. H3 |F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 40 mm PN 10 bar mt 16
5 an. H4  |F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 32 mm PN 10 bar mt 15
6 an. H5 |F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 90
7 an. H6  |F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 35
8 an. H7 |F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 20
9 2.535/a |Termoizolim tubi @ 1/2" me armofleks (d22x9) mt 20
10 2.494 |F.V. saracineska bronzi @ 1/2" =15 mm cop 2
11 2.494/1 |F.V. saracineska bronzi @ 3/4" =20 mm cop 6
12 2.494/3 |F.V. saracineska bronzi@ 1 1/4" =32 mm cop 3
13 2.494/4 |F.V. saracineska bronzi@ 1 1/2 " = 40 mm cop 5
14 2.494/5 |F.V.saracineska bronzi @ 2" =50 mm cop 1
15 An. H8 |F.V. Tuba fleksib&l DN 1/2" cop 50
16 4.123/1 |F.V. saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, $50 cop 1
17 An. H9 |F.V. Minisaragineska me filtér DN 1/2" cop 50
18 An. H10 [F.V Filtér Mekanik prej Bronzi@ 2 " cop 1
19 An. H11 [F.V Filtér Mekanik prej Bronzi@ 1 1/2 " cop 1
20 An.H12 [F.V Kundravalvol bronzi @ 2" cop 1
21 An. H13 [F.V Kundravalvol bronzi @1 1/2 " cop 1
22 An. H14 [F.V Aparat Ujématés Bronzi @ 2 " Qn =14 m*/oré cop 1
23 An. H15 [F.V Galexhant Bronzi@11/2" cop 1
24 An-11 |F.V Rezervuari Zingato 5000 Litra cop 1
Shumall
Il. SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA
25 an.H23 [F.V. Tuba HDPE t& brinjuara SN 4 Bj 200 mm ml 60
26 an.H24 |F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 160 mm ml 20
27 an.H25 [F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 125 mm ml 20
28 an.H26 [F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm ml 70




29 an.H27 [F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 90 mm ml 30
30 an.H28 [F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm ml 30
31 2.515 F.V pilete dyshemeje @ 50 mm cop 6
32 an.H29 [F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm cop 3
33 An - 18 |Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cop 4
34 An-19 [Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm cop 1
Shumalll
I1l. SISTEMI | SHKARKIMIT TE UJERAVE TE SHIUT
35 an.H32 [F.V. Tuba HDPE té brinjuara SN 4 Dj 315 mm ml 95
36 an.H33 [F.V. Tuba HDPE té& brinjuara SN 4 Dj 350 mm ml 20
37 an.H34 |F.V. Tuba dhe rakorderi HDPE SDR26 Dj 125 mm ml 90
F.V Pileta tarrace PE/ABS me kapak tip rrjete konike 150 x 150
38 an.H35 |mm; dalje vertikale/horizontale Dj 125 mm cop 11
39 | An-22/1 |Pusete b/a shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize cop 8
40 An-23 [Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cop 6
Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm {pér drenazhimin
41 An-18 o zgarés sé pandusit) cop 1
Shuma Il
SHUMA 10
11 PUNIME MKZ
I. SISTEMI | FURNIZIMIT ME UJE
1 2.494/4 |F.Vsaracineska bronzi@11/2" =40 mm cop 6
2 2.494/5 |F.V saracineska bronzi @ 2" =50 mm cop 2
3 An. H10 |F.V Filtér Mekanik prej Bronzi @ 2 " cop 1
4 An.H11 |F.V Kundravalvol bronzi @ 2" cop 1
5 An. H15 |F.V Galexhant Bronzi@11/2" cop 3
6 An-11 |F.V Rezervuari Zingato 5000 Litra cop 3
7 An.H16 |F.V. Tuba e rakorderi ujésjell&si té Zinkuara @ 2 " cop 58
8 An.H17 |F.V. Tuba e rakorderi ujésjellési té Zinkuara @1 1/2 " cop 20
Shuma 11
12 SISTEMI | KONDICIONIMIT
l. TUBACIONE RAKORDERI
1 An.1/m [Tub bakri $6.4x12.7 | termoizoluar ml 310.0
2 An.2/m [Tub bakri $9.5x15.9 | termoizoluar ml 50.0
3 An.3/m |Tub bakri $9.5x19.1 | termoizoluar ml 16.0
4 An.4/m [Tub bakri $9.5x22.2 | termoizoluar ml 19.0
5 An.5/m [Tub bakri $12.7x28.6 | termoizoluar ml 16.0
6 An.6/m [Tub bakri $15.9x28.6 | termoizoluar ml 20.0
7 An.7/m |Tub bakri ¢19.1x34.9 | termoizoluar ml 45.0
Rakorderi bakri per rrjetin e shperndarjes + elektroda argjendi
8 An.8/m [per saldimin e tubacioneve komplet 1.0
9 An.9/m [Bombul Azoti per saldimin e tubacioneve te bakrit cop 8.0
10 An.10/m |Tub PP ¢32 per linjat e largimit kondensatit ml 80.0
11 An.11/m |Tub PP ¢40 per linjat e largimit kondensatit ml 66.0
12 An.11/m [Tub PP $50 per linjat e largimit kondensatit mi 42.0
13 An.12/m [Rakoderi per linjat e largimit te kondesatit komplet 1.0
14 An.13/m |[Tubacion / kanale ajri llamarine e zinguar Kg 980.0
Termoizolues me celule te mbyllur per kanalet e ajrit , spesori
15 | Anld4/m |10 mm, veteadeziv. m? 120.0




16 An.15/m |Tub fleksibel i termoizolim per ajrin e kondicionuar ¢153 mm ml 38.0
Kabell komunikimi per lidhjet ndermjet njesive te brendshme

17 | An.16/m |dhe asaj gendrore m? 800.0

18 | An.37/m |Grila ventilimi 30 x 15 cm me dy drejtime flete e luget cop 11.0

19 An.38/m |Grile rigarkullimi 100 x 20 me dy drejtime me flete te luget cop 1.0

20 | An.39/m |Grile ventilimi 120 x 10 me flete fikse 45° cop 1.0

21 An.40/m |Grile rrethore @150 mm cop 12.0

22 | An.41/m |Grile shiu 60 x 25 cop 6.0
Konstruksione te vogla metalike per montimin e njesive te
kondicionimit, fasheta per tubacionet, nastro adezive , shkume

23 eksansive, silikon , etj . komplet 10

SHUMA |

Il. MONTIM PAISIE
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje

24 |An.17/m ne sistem VRF Fuqia ftohje/ngrohje 2.2 kW /2.8kW ; cop 5
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje

25 |An.17/m ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 2.8 kW /3.2 kW ; cop 7
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje

26 |An.17/m ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 3.6 kW /4.0 kW ; cop 7
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje

27 |An.17/m  |nesistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 4.5kW /5.0 kW ; cop 1
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje

28 |An.17/m ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 5.6kW /6.3 kW ; cop 2
Montim Njesi e brendshme kondicienimi, fryres mural per lidhje

29 |An.17/m ne sistem VRF Fuqia ftohje/ngrohje 7.1kW/ 8.0 kW ; cop 1
Mantim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres toksor per

30 |An.17/m lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 4.5kW/ 5.0 kW ; cop 1
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres toksor per

31 |An.17/m [lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 5.6kW/ 6.3 kW ; cop 2
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres toksor per

32 |An.17/m lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 7.1kW/ 8.0 kW ; cop 1
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres kasete 4
drejtime per lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 2.8kW/

33 |An.17/m 3.2kw; cop 2
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres kasete 4
drejtime per lidhje ne sistem VRF Fuqia ftohje/ngrohje 3.5kW/

34 |An.17/m [4.0kW; cop 1
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres kasete 4
drejtime per lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 5.6kW/

35 |An.17/m 6.3 kW cop 13
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres kasete 1
drejtim per lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 7.1kW/

36 |An.17/m |8.0kW; cop 3
Montim Njesi e brendshme kondicionimi, fryres kanalor per

37 |An.17/m lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 14.0 kW/ 16.0 kW ; cop 1




Montim Njesi Veventilimi Tbalancuar me rikuperim te energjise

38 [An.17/m deri 55% cop 3
SHUMA I
SHUMA 12
SHUMA 1-12
SHUMA
13 PAISIE
PAISJE ELEKTRIKE
1 2,a-124 [Ndricues florishent 1*40w IP65 cop 23.0
2 2,a-137 [Ndricues florishent 1*40w IP65 cop 213.0
3 2,a-136 [Ndricues florishent 1*40w IP65 cop 31.0
4 Ll Spot D=250mm, 2*24W (Referuar markes eglo ose ekuivalent) cop 61.0
Spot led D=170mm, 3000K (Referuar markes eglo ose
5 A ekuivalent) cop 25.0
6 An-9,2  |Ndricues mural 1*37w ARCO T5 ECO cop 6.0
Ndricues evakuimi me llampe 1*11w ip40(Referuar markes
7 zada Petridis ose ekuivalent) cop 20.0
Panel Rack 36U | kompletuar.(Referuar markes MTA ose
8 An=hb ekuvalet) kit 1.0
Central MNZ 4 loop- 16 loop(Referuar markes siemens ose
9 | A2 oruivalent) kit 1.0
Aparature modularetore TV(Referuar markes JVC ose
10 il ekuivalent) kit 1.0
Kamera te brendeshme, IP sipas specifikimeve(Referuar markes
11 s S 1 ekuivalent) cop 17.0
Njesia e rregjistrimit kamerave IP(Referuar markes JVC ose
12 An-11,2 [ekuivalent) kit 2
PAISJE HIDROSANITARE
13 2,501 |F.VWCallafrenga importi me gjithé aksesorét cop 12
14 2.498 |F.V lavapjate importi porcelani cop 1
15 2.505 |F.V pisuar importi porcelani cop 1
16 2.499 |F.Vlavapjate importi me llamarine xingat cop il
17 an.H36 [F.V WCallafrenga importi pér PAK cop 1
F.V lavaman porcelani importi me mishelator dhe me gjithé
18 % aksesorét cop B
19 an.H37 [F.Vlavaman porcelani importi pér PAK cop 1
20 AN - 16 [F.V.Boiler 12 litér, ujé i ngrohté sanitar cop 9
F.V. Grup Presioni i Ujit té Pijshém q = 14.5 m3/h; P (H)= 4.5 bar
21 an.H20 [(=45m) cop
22 an.H22 [F.V. Ené Zgjerimi pér Grupin e Presionit V =200 L cop
F.V. Pompé zhytése q = 10 m3/oré, H = 15 m (pér kullimin e
23 an.H31 [|ujérave nga puseta e zgarés sé& pandusit) cop 1
PAISJE MKZ
24 an. A8 |F.V Fikse Zjarri ABCD 6 kg cop 10
25 an.H18 [F.V. Hidrante Zjarri $11/2 ",L=30m cop 6
F.V.Grup saragineske UNI, DN 2" me 1 grykeé lidhjeje fi 2 " pér
26 an.H19 [makinén zjarrfikése cop 1




F.V. Grup Presioni i Sistemit Kundrazjarrit - q=14.5m3/h; P

27 an.H21 [(H)=4.5bar (45 m) cop 1
PAISJE KONDICIONIMI
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje ne
sistem VRF

28 | An.18/m | Fuqia ftohje/ngrohje 2.2 kW /2.8kW ; cop 5.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje ne

29 | An.19/m |[sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 2.8 kW /3.2 kW ; cop 7.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje ne

30 | An.20/m |sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 3.6 kW /4.0 kW ; cop 7.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje ne

31 An.21/m |sistem VRF Fuqgia ftohje/ngrohje 4.5kW /5.0 kW ; cop 4.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje ne

32 An.22/m |sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 5.6kW /6.3 kW ; cop 5.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres mural per lidhje ne

33 | An.23/m |[sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 7.1kW/ 8.0 kW ; cop 1.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres toksor per lidhje ne

34 An.24/m [sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 4.5kW/ 5.0 kW ; cop 1.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres toksor per lidhje ne

35 | An.25/m |sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 5.6kW/ 6.3 kW ; cop 2.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres toksor per lidhje ne

36 | An.26/m |[sistem VRF Fuqia ftohje/ngrohje 7.1kW/ 8.0 kW ; cop 1.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres kasete 4 drejtime per

37 | An.27/m |[lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 2.8kW/ 3.2 kW ; cop 2.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres kasete 4 drejtime per

38 | An.28/m |[lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 3.5kW/ 4.0 kW ; cop 1.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres kasete 4 drejtime per

39 An.29/m |[lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 5.6kW/ 6.3 kW ; cop 13.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres kasete 1 drejtim per

40 | An.30/m [lidhje ne sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 7.1kW/ 8.0 kW ; cop 3.0
Njesi e brendshme kondicionimi, fryres kanalor per lidhje ne

41 An.31/m |sistem VRF Fugia ftohje/ngrohje 14.0 kW/ 16.0 kW ; cop 1.0

42 An.32/m |Pultet e njesive te brendshme te kondicionimit cop 53.0
Njesi ventilimi e balancuar me rikuperim te nxehtesise prurja e
ajrit: 1200 m3/h, presioni statik 120 Pa, rikuperator me pjastra

43 An.35/m |me rryma te kunderta rendimenti | rikuperatorit 55%. cop 3.0

44 An.36/m [Deviator per lidhjet e njesive te brendshme te kondicionimit cop 18.0
ASHENSORI

45 An Ashensor per 6 persona cop 1.0

Shuma 13
TOTALI
PREVENTIVI PERMBLEDHES
NR EMERTIMI | NJOBJEKTIT NJESIA VLEFTA
1|REHABILITIMI URBAN BLLOKU NR.2 Leke
2|GODINA E BASHKISE Leke




SHUMA PUNIME NDERTIMORE PA TVSH Leke
FOND REZERVE 5 % Leke
SHUMA Leke
TVSH 20% Leke
SHUMA PUNIME NDERTIMORE ME TVSH Leke
PAJISJE PER GODINEN E BASHKISE ME TVSH Leke
SHUMA E PLOTE METVSH Leke
SHUMA E PLOTE PA TVSH Leke

Shenim Preventivi eshte vleresuar me cmimet e V.K.M. Nr. 629 ,date 15.07.2015




